UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ AN THANH

Số:         /UBND-VP
V/v rà soát, đơn giản hóa TTHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

An Thanh, ngày 11 tháng 5 năm 2023

             Kính gửi:
- Lãnh đạo UBND xã;
- Bộ phận có TTHC thuộc UBND cấp xã.

Thực hiện Công văn số 505/UBND-VP ngày 04/5/2023 của UBND huyện
Tứ Kỳ về việc rà soát, đơn giản hóa TTHC. Theo đó, UBND xã yêu cầu các Bộ
phận chuyên môn phụ trách các lĩnh vực TTHC thực hiện rà soát, đánh giá, đơn
giản hóa TTHC theo từng lĩnh vực thuộc thẩm quyền giải quyết để báo cáo cấp
có thẩm quyền xem xét kiến nghị sửa đổi, bổ sung hoặc bãi bỏ theo yêu cầu. Để
có cơ sở tổng hợp báo cáo Văn phòng UBND huyện, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo
như sau:

1. Công chức chuyên môn phụ trách có trách nhiệm thực hiện rà soát,
đánh giá, đơn giản hóa TTHC theo từng lĩnh vực thuộc thẩm quyền giải quyết
của bộ phận mình phụ trách. Kết quả rà soát, đánh giá, đơn giản hóa TTHC của
các bộ phận  phải thể hiện bằng Báo cáo tổng hợp kết quả; Nội dung phương án
đơn giản hóa TTHC như: thời gian thực hiện TTHC, thành phần hồ sơ, quy trình
thực hiện TTHC…; Biểu mẫu rà soát, đánh giá thủ tục hành chính (có biểu mẫu
kèm theo) và gửi về Văn phòng HĐND&UBND xã (qua Đ/c Tăng Thị Xuân)
chậm nhất ngày 02/6/2023 để tổng hợp báo cáo Văn phòng UBND huyện theo
quy định.

2. Văn phòng HĐND&UBND xã có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, hướng
dẫn, phối hợp tổng hợp báo cáo kết quả, phương án đơn giản hoá TTHC, tham
mưu UBND xã báo cáo Văn phòng UBND huyện xem xét, giải quyết.

Yêu cầu các bộ phận chuyên môn phụ trách các lĩnh vực TTHC thực hiện
nghiêm nội dung Công văn này./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Hoàng Tuấn Nhã

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-12T07:53:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Hoàng Tuấn Nhã<hoangtuannha.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-12T07:56:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã An Thanh<anthanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-12T07:59:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã An Thanh<anthanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!